2

[image: image1.wmf]
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Ордена трудового красного знамени

Геологический институт Российской академии наук
Протокол

	06.07.2013 г.
	Москва
	№ 1

Общего собрания

коллектива сотрудников ГИН РАН
	Председатель
	Ю.А. Гаврилов

	Секретарь
	Т.А. Садчикова
	Присутствовало:
	112 чел.

Повестка дня:

1. О проекте федерального закона "О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
                                                Доклад директора ГИН РАН, академика М.А. Федонкина

Слушали:

1. О проекте федерального закона "О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
                                                Доклад директора ГИН РАН, академика М.А. Федонкина
          Вопросы задали и приняли участие в обсуждении: Сухов А.Н. – ст.н.с., Габлина И.Ф. – гл.н.с., доктор г.-м.н., Тучкова М.И. – вед.н.с., доктор г.-м.н., Радионова Э.П. – ст.н.с., кандидат г.-м.н., Савельева Г.Н. – гл.н.с., доктор г.-м.н., Зарецкая Н.Е. – ст.н.с., кандидат г.-м.н., Левашова Н.М. – ст.н.с., кандидат г.-м.н., Ипполитов А.П. – мл.н.с.
         Зачитано письмо от сотрудников ГИН РАН Дегтярева К.Е. – чл.-корр. РАН, А.А. Третьякова – ст.н.с., кандидата г.м.н., находящихся на данный момент в экспедиции. В своем письме они выразили солидарность с участниками собрания и поддержали обращение в адрес руководства страны за приостановление рассмотрения законопроекта о реформе РАН.
         Проект обращения сотрудников ГИН РАН к руководству государства представлен на обсуждение Собрания.
При обсуждении проекта выступили: Савельева Г.Н. – гл.н.с., доктор г.-м.н., Соколов С.Д. – зав. лаб., доктор г.-м.н., Литвинова Т.В. – ст.н.с., кандидат г.-м.н., Певзнер М.М. – вед.н.с., доктор г.-м.н.

Проект обращения сотрудников ГИН РАН к руководству государства принят «единогласно» с последующей редакционной доработкой.
Постановили:

          Направить обращение коллектива сотрудников ГИН РАН о приостановлении рассмотрения проекта федерального закона "О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на имя Президента РФ и в Государственную Думу РФ.

         Принято Общим собранием ГИН РАН. Результат голосования – «единогласно».

(Текст резолюции общего собрания ГИН РАН и список присутствующих – прилагается)

Приложения:

1. Резолюции общего собрания ГИН РАН –- 1 стр.
2. Список присутствующих на общем собрании ГИН РАН – 4 стр.
Председатель Общего собрания
коллектива сотрудников ГИН РАН
доктор геол.-мин. наук

Ю.О. Гаврилов
Секретарь

кандидат геол.-мин. наук

Т.А. Садчикова